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نشاء برنج در شالیزارهای منطقه الموت 

منطقه الموت غربی و شرقی در اســتان قزوین دارای ۳۶۰۰ هکتار شالیزار 
است که متوسط عملکرد هر هکتار از این شالیزارها ۳۹۰۰ کیلوگرم شلتوک 
است. امروزه بیش از ۸۰ درصد این برنج به صورت مکانیزه کشت و برداشت 

می شود. 

  عکس:  امین پرهیزکاری
غیـــر محرمانـــه

پلیس قلابی دستگیر شد
فردی که تحــت عنوان ماموراداره نظــارت بر اماکن 
عمومی فرماندهی انتظامی اقدام به اخاذی از اصناف اراک 
می کرد دستگیر شد. ســرهنگ مهدی تقوی نیا گفت: با 
اعلام گزارشــی به مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ مبنی بر 
اخاذی از برخی از صنوف از ســوی فــردی تحت عنوان 
مامور اداره نظارت بر اماکن عمومی و با توجه به حساسیت 
موضوع پرونده ای در این رابطه تشکیل و به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران این اداره قرار گرفت. با آغاز تحقیقات 
تخصصی ماموران اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی 
انتظامی اســتان مرکزی، فرد شیاد که تحت عنوان مامور 
اقدام به اخاذی از صنوف می کرد شناسایی و در عملیاتی 
غافلگیرانــه در حین ارتکاب به جرم در یکی از واحدهای 
صنفی دســتگیر شد. متهم پس از دستگیری به اخاذی و 
کلاهبرداری تحت عنوان مامور اعتراف و پس از تشــکیل 

پرونده به مرجع قضائی معرفی شد. 

بازداشت۲ مدیر سابق خرمشهر 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان خرمشهر گفت: 
۲ نفر از مدیران سابق این شهرستان به اتهام فساد مالی 
دستگیر شدند. فاخر باوی افزود: در راستای مبارزه قاطع 
با مفســدین اقتصادی، پــس از دریافت گزارش هایی از 
ســوی اداره اطلاعات خرمشهر و با دستور قضائی، طی 
پرونده هــای جداگانه ۲ تن از مدیران این شهرســتان 
بازداشت شدند. وی اظهار داشت: یکی از این پرونده ها 
مربوط به تخلفات مالی در گمرک شهرستان خرمشهر 
است که مدیر کل اسبق آن به هویت ح. غ به اتهام فساد 
مالی دســتگیر و در بازداشت است. باوی گفت: در یک 
فقره پرونده دیگر نیز، شهردار سابق خرمشهر به هویت 

ع. ک به اتهام فساد مالی بازداشت شده است. 

کشف ۲۰ عدد کانتینر سوخت قاچاق
رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار داشت: پلیس 
امنیت اقتصادی اســتان بــا هماهنگی مقــام قضائی، 
تعداد ۲۰ عدد کانتینر حاوی محموله ســوخت قاچاق 
)گازوئیل( را که با عنــوان محموله »روغن پایه« اعلام 
شــده، شناسایی و توقیف کرد. وی تصریح کرد: در این 
رابطه پرونده قضائی تشــکیل شده و به منظور تکمیل 
روند تحقیقــات، از محموله مورد نظــر نمونه برداری 
صورت گرفته است که در نتیجه آن مشخص شد کالای 
اظهار شــده )روغن پایه( با کالای مکشــوفه )گازوئیل 
قاچاق( مغایرت داشــته و احتمال قاچاق سازمان یافته 
و قاچاق از طریق مبادی رســمی در این خصوص قابل 
بررسی است. رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: این محموله بزرگ سوخت در محل 
یکی از شــرکت های مســتقر در محدوده منطقه ویژه 

اقتصادی بندر شهید رجایی کشف شده است. 

امهای ۸۱ تن مواد مخدر 
ســخنگوی فرماندهی انتظامی کشــور گفت: پس از 
جرم انــگاری خرید و فروش صوری طــلا و ارز در فضای 
مجــازی و حقیقــی، ۸۶ کانال تلگرامی بــا عضویت ۷۵ 
هزار نفر شناســایی شد. سردار مهدی حاجیان سخنگوی 
فرماندهی انتظامی کشــور گفت: در ۳ ماهه اول سالجاری 
بیــش از ۱۶۰ تن انواع مواد مخــدر در مرزبانی و پلیس 
مبارزه با مواد مخدر کشــف شــده اســت. وی گفت: روز 
گذشته بیش از ۸۱ تن مواد مخدر به مناسبت روز جهانی 
مبارزه با مواد مخدر امحا شــد. ایــن مقام انتظامی گفت: 
در صورت حایز شرایط بودن زیرساخت ها پلیس می تواند 
ظرف کمتــر از یک هفته، بیشــتر معتــادان متجاهر را 
جمع آوری کند و به مراکز نگهداری و کمپ ها تحویل دهد. 

تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی 
بازنشستگان تامین اجتماعی خوزستان با تجمع مقابل 
استانداری خوزستان در اهواز خواستار پیگیری مطالبات 
خود شــدند. اجرای مصوبه شورای عالی کار، مشمولیت 
ماده ۶۹ و رفع تبعیض بین همکار و غیر همکار، افزایش 
عیدی، درمــان رایگان، همسان ســازی کامل حقوق و 
حذف ماده ۸۹ از جمله مطالبات این بازنشستگان است. 
این بازنشستگان افزایش حقوق خود را تورم زا نمی دانند 
و می گویند: این حق ما است که براساس تورم حقوقمان 
افزایش پیدا کند و خواســته اضافه ای نداریم بلکه حق 
قانونی بازنشســتگان است. در ســالجاری هنوز افزایش 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی تعیین و اعمال نشده 
و اخباری مبنی بر افزایش ناچیز حقوق باعث نارضایتی 

بازنشستگان شده است. 

بازداشت ۲۲ نفر به اتهام خرافه پرستی
جانشــین فرمانــده انتظامی گیلان گفــت: ۲۲ نفر 
از عاملان تبلیــغ فرقه های منحط غربــی در ارتفاعات 
ییلاقی شهرستان املش دستگیر شدند. سرهنگ حسین 
حســن پور تأکید کرد: مقابله با ناهنجاری های اجتماعی 
و جلوگیری از اشــاعه فرهنگ غربی و خود ســاخته در 
فضای مجازی و حقیقی یکی از اولویت های پلیس است. 
وی با اشــاره به دریافت گزارش هایی مبنی بر برگزاری 
مراســم خرافه پرستی، تبلیغ فرقه های نوظهور و مصرف 
مواد مخدر توسط چند نفر در جنگل های گیلان، افزود: 
ایــن افراد از طریق فضای مجازی فراخوان نیز منتشــر 
کرده بودند. جانشین فرمانده انتظامی گیلان ادامه داد: 
این افراد در قالب گروه های گردشگری در گیلان حضور 
یافته بودند که بلافاصله پیگیری موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار پلیس قرار گرفت. وی بــا بیان اینکه با 
اقدامات فنی و پلیســی صورت گرفته محل فعالیت این 
افراد در ارتفاعات ییلاقی یکی از روســتاهای شهرستان 
املش شناســایی شــد، افزود: مامــوران پلیس امنیت 
عمومی اســتان با همکاری فرماندهی انتظامی املش با 

اشرافیت اطلاعاتی به محل مورد نظر اعزام شدند. 
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کاریکاتور
موبایل در جنگ با کتاب

اینفوگرافیک 
چند درصد شاغلان بیمه اجباری هستند؟   طرح:  آندره کلیموف    منبع:  تحلیل بازار / علی کریمی

روزنامه صبح ایران

خبــــریادداشـــت

روزی روزگاری بــود که بــرای خواندن روزنامه و 
شــنیدن رادیو، آداب و آیینی را باید به جا می آوردی 
و دســت کم باید سر ســاعت ۲ بعدازظهر مسیری را 
تا کیوســک روزنامه فروشی طی می کردی یا با موج 
رادیو ترانزیســتوری کلنجار می رفتــی تا به صدای 
دلخواهت برســی. گاهــی هم دســته جمعی رادیو 
می شــنیدیم و سر ســاعت معین. اما امروز رسانه ها 
خیلی سهل الوصول شده اند. حتی مخاطبان هم حق 
دخل و تصرف در رســانه را پیدا کرده اند. رسانه های 
تعاملی، مدرن ترین شکل رسانه ها در زمانه ما هستند. 
اما با همه انواع رســانه ها که امروز در فضای اینترنت 
وجود دارند، رسانه های شخصی مهم ترین مغازه های 
فردی در این بازار بزرگ ارتباطاتند که از قضا برخی 
از آن ها از رسانه های رسمی با میلیارد ها دلار بودجه 
موفق تــر عمل می کنند. برای شــناخت این گونه از 
رســانه ها، باید معنای رســانه را از آن چیزی که در 
کتاب های مبانــی ارتباط خوانده ایــم متمایز کنیم. 
اینترنت و ارتباطات سایبری معانی واژه های کلیدی 
علوم ارتباطات، مانند؛ رسانه و مخاطب را تغییر داده 
اســت. آنچه در کتاب های مبانی علوم ارتباطات ذیل 
مدخل های رســانه و مخاطب آمده بــا مفهوم آن ها 
در رســانه های ســایبری تفاوت ماهوی دارد. رسانه 
دیگر صرفاً بیانگــر و بازنمایی کننده وقایع اجتماعی 
در قالب های مرســوم خبر و گزارش و میزگرد و تاک 
شــو نیست. مخاطب هم صرفاً شــنونده و خواننده و 
بیننده ای نیســت که در معرض اخبــار و گزارش ها 
و تصاویــر و متــون قــرار گیرد و کاری از دســتش 
برنیاید. رســانه در سپهر ســایبری به معنای فضایی 
به ابعاد چند پیکسل اســت که پیام دهنده می تواند 
متن و تصویر و ویدئو را با هر مضمونی منتشــر کند 

و مخاطبــان را که حــالا دنبال کننده اند، با دیدگاه و 
زندگی شــخصی و کاری خودش آشــنا کند. از همه 
مهم تر اینکه می توانــد مخاطب یا دنبال کننده را نیز 
انتخاب کند. در ســوی دیگر ماجرا، مخاطب به کاربر 
تغییر ماهیت داده است. تفاوت مخاطب و کاربر بسیار 
زیاد اســت. کاربر در جایگاه پیام گیرنده می تواند با 
پیام دهنده به طور مســتقیم ارتباط بگیرد و حتی در 
متن پیــام هم دخل و تصرف کنــد. این تفاوت های 
اساســی میان مفهوم رسانه ســنتی و مدرن، باعث 
شده تا رســانه های رســمی که در طولانی مدت به 
شیوه های کلاسیک، اطلاع رسانی کنند، تغییر روش 
دهند و آن ها هم به ســوی رسانه های تعاملی تمایل 
پیدا کنند. امروزه بخش مهمی از وقایع مانند ســیل 
و زلزله و حتی دزدی های شــهری، پیش از آنکه در 
شبکه های رسمی منتشر شوند، در گوشی های تلفن 
همراه مردم از طریق شــبکه های اجتماعی منتشــر 
می شــود و تا پای دوربین هــای تلویزیونی به محل 
حادثه برســد، تعداد زیادی از واقعه خبردار شده اند. 
این ماجرا ترس عقب ماندن از رسانه های شخصی را 
برای شبکه های بزرگ رسانه ای برجسته کرده است و 
آن ها را واداشــته تا دست به دامان مردم عادی شوند 
تا اخبار و گزارش های روزانه را برای شان ارسال کنند 
و به عنــوان خبرنگاران افتخــاری، مفتخر به حضور 
در رسانه ای معتبر باشــند. در این میان کسانی هم 
هســتند که فقط با بازنشــر محتوا های تولید شــده 
برای خود کاربرانی را دســت و پــا کرده  و از این راه 
فرصت تبلیغاتی مناســبی را نیــز فراهم کرده اند. در 
نهایت اینکه رسانه های فردی، موقعیت ممتازی را در 
بازار پیام پیدا کرده است. در این بازار گسترده، آنکه 
بتواند ســلایق عموم مردم را به چنگ بیاورد از نظر 
شــبکه ای موفق عمل کرده است. اما این موفقیت به 
قیمت از دســت رفتن واقعیت در جامعه امروز است. 
و بزرگ ترین آســیب این گسترش شبکه های فردی، 
انبوه اطلاعات بی فایده اســت کــه مغز ما را انبانی از 
زباله های اطلاعاتی می کند کــه ارزش افزوده ای جز 

افزایش تبلیغات ندارد. 

آرمان ملی: معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی 
از آغاز ثبت نام متقاضیان تایید صلاحیت حرفه ای کارگردانی 
فیلــم اول در باشــگاه کارگردان های فیلــم اولی ها بنیاد 
سینمایی فارابی خبر داد. حبیب ایل بیگی معاون نظارت و 
ارزشــیابی سازمان سینمایی ضمن اشاره به آغاز ثبت نام و 
فرآیند تایید صلاحیت حرفه ای کارگردانان فیلم اولی  از ۱۱ 
تیرماه از طریق ســامانه باشگاه فیلم اولی های فارابی اظهار 
داشــت: با توجه به واگذاری روند تایید صلاحیت حرفه ای 
کارگردانــان فیلم اولی  به بنیاد ســینمایی فارابی، نیازمند 
طراحی فرآیندی بودیم که هم بتواند به افراد واجد شرایط 
ساخت فیلم خدمت رسانی کند و هم استعدادهای موجود 
در سراسر کشور را شناسایی و به سینمای حرفه ای کشور 
معرفی کند. در همین راســتا سامانه احراز تایید صلاحیت 
حرفــه ای کارگردانان فیلم اولی  در باشــگاه فیلم اولی های 
بنیاد ســینمایی فارابی طراحی و راه اندازی شده است. وی 
با اشــاره به مصوبه قبلی شورای مدیران سازمان سینمایی 
در ســپردن مسئولیت تایید صلاحیت حرفه ای کارگردانان 
فیلم اولی به بنیاد سینمایی فارابی مطابق اختیارات رئیس 
سازمان و حسب اســناد بالادستی و آیین نامه ها از استقرار 

دبیرخانه تایید صلاحیت حرفــه ای کارگردانان 
فیلــم اولــی در فارابــی خبــر داد و اعلام 
داشــت: مرحله اول فرآیند تایید صلاحیت 
متقاضیان کارگردانــان فیلم اولی از تاریخ 
https: // ۱۱ تیرمــاه و از طریق نشــانی

fcfaval. ir خواهد بود. ایل بیگی در ادامه 
تاکید کرد: با اصلاحاتی که دســتورالعمل 

کارگردانان  حرفــه ای  صلاحیــت  تایید 
فیلم اولی داشــته است تلاش شده 

تا مجمــوع فعالیت های فرهنگی 
و هنــری افراد به ویــژه تجارب 
آنها در تولیدات کوتاه، مســتند 
و غیرســینمایی مــورد توجه 
قرارگیرد که این دستورالعمل 

بر روی ســامانه مذکور در دســترس است. معاون سازمان 
ســینمایی از ویژگی های اســتقرار این دبیرخانه در بنیاد 
ســینمایی فارابــی را تســهیل در بررســی صلاحیت ها، 
شفاف ســازی روندها و فرآیندها و عدالت محوری در ایجاد 
زمینه مســاعد برای همه اســتعدادها برای ورود به سینما 
عنوان کرد. معاون نظارت و ارزشــیابی ســازمان سینمایی 
ادامه داد: پیش از این افرادی که تهیه کننده و سرمایه گذار 
مشــخصی نداشــتند عملا از چرخه ورود به ســینما باز 
می ماندند، حتی اگر سرشــار از اســتعداد بودند. لیکن در 
فرآیند پیش رو بنا بر آن اســت که فارغ از جریان سرمایه 
همه افرادی که استعدادی در کارگردانی و فیلمسازی دارند 
بتوانند از شــرایط ورود به سینما بهره مند شوند و از این رو 
راه اندازی دبیرخانه تایید صلاحیت حرفه ای کارگردانان فیلم 
اولی در بنیاد سینمایی فارابی را باید گامی در جهت تحقق 
شــعار عدالت محوری دولت و ســازمان سینمایی دانست. 
ایل بیگی در پایان بیان کرد: تایید صلاحیت حرفه ای امری 
جدا از فرآیند تصویب فیلمنامه هاست و در واقع هر فردی 
که متقاضی ورود به عرصه کارگردانی برای اولین بار است 
ابتدا باید صلاحیت او در شورای ذیل این دبیرخانه تصویب 
و ســپس می تواند مانند ســایر کارگردانان برای تصویب 
فیلمنامه خود به ارشاد مراجعه کند. براساس این خبر، 
متقاضیان ســاخت فیلم اول می توانند با مراجعه به 
  https: //fcfaval. ir/instruction. pdf لینک
پس از مطالعه دســتورالعمل و با توجه به شــرایط 
منــدرج در آن به ســامانه مراجعه نماینــد. ابتدا 
باید در ســامانه فرآیند عضویت طی شود و پس 
از انجــام مراحل آن، بــا اطلاعات کاربری 
وارد ســامانه می شــوند و نسبت به 
تکمیــل اطلاعات درخواســتی 
اقدام می نمایند. در نهایت بعد 
درخواست، صلاحیت  ثبت  از 
متقاضی بررســی شــده و به 

ایشان اطلاع رسانی می شود. 

معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی خبر داد: 
تایید صلاحیت حرفه ای کارگردانان فیلم اولی توسط فارابی

رسانه های فردی؛ رسانه های امروز
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